Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От «___»_________2025 г.                                                №___

Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся 5-11 классов и воспитанников групп продленного дня сельских общеобразовательных организаций Вольского муниципального района, реализующих программы основного общего и среднего общего образования

На основании ст.ст. 29,35,50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Сельским муниципальным общеобразовательным организациям, реализующим образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет администрации Вольского муниципального района Саратовской области, обеспечить предоставление бесплатного горячего питания обучающимся 5-11 классов и воспитанникам групп продленного дня общеобразовательных организаций Вольского муниципального района Саратовской области.
2. Главному распорядителю бюджетных средств предоставлять субсидии на компенсацию затрат сельским муниципальным общеобразовательным организациям, реализующим образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований, выделенных на эти цели на соответствующий финансовый год за счет средств бюджета Вольского муниципального района.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее 01.01.2026 г.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Вольского
муниципального района                                                               С.Е.Сафонов